РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2018 г.                                              №58                                    х. Пролетарский

Об отчете об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал  2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения Орловского района от 21.09.2007 года № 53 «О бюджетном процессе в Пролетарском сельском поселении», Администрация Пролетарского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 1721,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2076,7 тыс. рублей с превышением расходов над  доходами  (дефицит бюджета) в сумме 355,6 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2018 года является  Администрация Пролетарского сельского поселения.

3. В целях информирования населения сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1квартал 2018года согласно приложению к постановлению.

4. Направить постановление Собранию депутатов Пролетарского сельского поселения Орловского района.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                   Триголосова Т.А
Приложение
к постановлению

Администрации Пролетарского сельского поселения
от  10.04.2018г. №58
Сведения о ходе исполнения бюджета
Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2018 года

Исполнение бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал 2018 года составило по доходам в сумме 1721,1 тыс. рублей, что составляет 23,8% к годовому плану, и по расходам 2076,7 тыс. рублей что составляет 25,6% к годовому плану.

Дефицит по итогам 1 квартала 2017 года составил 355,6 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 1 квартал текущего года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Пролетарского сельского поселения исполнены в сумме 579,1 тыс. рублей, что выше уровня прошлого года на 133,2 тыс. рублей.

Исполнение бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района по налоговым и неналоговым доходам к годовому плану составило 19% против 15,5% в прошлом году.

Объем безвозмездных поступлений составил в текущем году 1142,0 тыс. рублей против 815,5 тыс. рублей в прошлом году.
На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 3 месяца направлено 1179,3 тыс. рублей, что составляет 16,5 % к годовым плановым назначениям или 68,5% всех расходов бюджета сельского поселения.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 3 месяца 2018 года отсутствует.

ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района

за 1 квартал 2018 года

(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%

исполнения

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3053,3
	579,1
	19,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	273,5
	42,4
	15,5

	Налог на доходы физических лиц
	273,5
	42,4
	15,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	791,0
	485,2
	61,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	791,0
	485,2
	61,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1962,4
	41,9
	2,1

	Налог на имущество физических лиц
	63,4
	2,0
	3,2

	Земельный налог
	1899,0
	39,9
	2,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,2
	2,6
	18,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12,2
	7,0
	57,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4191,4
	1142,0
	27,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3415,1
	900,0
	26,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	76,0
	19,2
	25,3

	Иные межбюджетные трансферты
	700,3
	222,8
	31,8

	Всего доходов
	7244,7
	1721,1
	23,8

Р А С Х О Д Ы

	Код

разд.
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	0100
	4164,2
	711,4
	17,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	4129,2
	700,2
	17,0

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	30,0
	11,2
	37,3

	2.Национальная оборона
	0200
	75,8
	12,6
	16,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	75,8
	12,6
	16,6

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	59,2
	14,5
	24,5

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	38,8
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	20,4
	14,5
	71,1

	4. Национальная экономика
	0400
	873,4
	873,4
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики.
	0409
	873,4
	873,4
	100,0

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	833,2
	155,3
	18,3

	жилищное хозяйство
	0501
	4,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	829,2
	155,3
	18,6

	6. Образование
	0700
	8,9
	0,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	8,9
	0,0
	0,0

	7.Культура, кинематография
	0800
	1921,3
	268,1
	14,0

	Культура
	0801
	1921,3
	268,1
	14,0

	8.Социальная политика
	10
	136,5
	35,6
	26,1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	136,5
	35,6
	26,1

	9.Физическая культура и спорт
	1100
	45,6
	5,8
	12,7

	Физическая культура
	1101
	45,6
	5,8
	12,7

	ИТОГО

	8118,1
	2076,7
	25,6

[image: image1.png]

PAGE
3